2

	Тульская область

	Муниципальное образование Плавский район

	Собрание представителей

	Решение

	от 20.07.2023
	№67/413

О заключении дополнительного соглашения к соглашению от 27.12.2022 № 7/19 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального образования город Плавск Плавского района органам местного самоуправления муниципального образования Плавский район»

В целях повышения эффективности решения вопросов местного значения муниципального образования город Плавск Плавского района, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 20 июля 2023 года №67/412 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 27.12.2022 № 60/373 «О бюджете муниципального образования Плавский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район Собрание представителей муниципального образования Плавский район РЕШИЛО:

1. Заключить дополнительное соглашение к Соглашению о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального образования город Плавск Плавского района органам местного самоуправления муниципального образования Плавский район от 27.12.2022 № 7/19 согласно Приложению к настоящему решению.

2. Предоставить главе муниципального образования Плавский район Возгрину Михаилу Вячеславовичу право на заключение дополнительного соглашения к Соглашению о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального образования город Плавск Плавского района органам местного самоуправления муниципального образования Плавский район от 27.12.2022 № 7/19.

3. Опубликовать решение в официальном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
4. Решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального образования

Плавский район                                                                                       М.В. Возгрин

Приложение

к решению Собрания представителей

муниципального образования

Плавский район
от 20.07.2023 №67/413
Дополнительное соглашение №_______

к Соглашению от 27.12.2022 № 7/19 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального образования город Плавск Плавского района органам местного самоуправления муниципального образования Плавский район»

г. Плавск                                                                                 «20» июля 2023 г.

Муниципальное образование город Плавск Плавского района, именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице главы муниципального образования город Плавск Плавского района Воробей Ольги Михайловны, действующей на основании Устава муниципального образования город Плавск Плавского района, с одной стороны, и муниципальное образование Плавский район, именуемое в дальнейшем «Район», в лице главы муниципального образования Плавский район Возгрина Михаила Вячеславовича, действующего на основании Устава муниципального образования Плавский район, с другой стороны, в целях обеспечения надлежащего осуществления решения вопросов местного значения Поселения, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Приложение № 1 к Соглашению о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального образования город Плавск Плавского района органам местного самоуправления муниципального образования Плавский район от 27.12.2022 № 7/19 изложить в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня подписания.

4. ПОДПИСИ СТОРОН

	Глава муниципального образования город Плавск Плавского района

	Глава муниципального образования Плавский район

	_____________ О.М. Воробей
	______________ М.В. Возгрин

М.П.

                    М.П.

Приложение

к Дополнительному соглашению о передаче
части полномочий по решению вопросов
местного значения от органов местного
 самоуправления муниципального
 образования город Плавск Плавского
района органам местного самоуправления
муниципального образования
Плавский район

от ________________
Приложение № 1
к Соглашению о передаче
части полномочий по решению вопросов
местного значения от органов местного
 самоуправления муниципального
 образования город Плавск Плавского
района органам местного самоуправления
муниципального образования
Плавский район

от 27.12.2022 № 7/19
	Размер межбюджетных трансфертов, перечисляемых для осуществления передаваемых полномочий

	№
	Полномочие
	Объем

межбюджетных трансфертов
 (рублей)

	1
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	8 091 030,58

	2
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	6 746 519,06

	3
	Создание музеев поселения
	5 792 513,32

	4
	Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования город Плавск Плавского района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования город Плавск Плавского района
	13 682 366,98

	5
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании город Плавск Плавского района
	3 366 200,00

	6
	Организация благоустройства территории муниципального образования город Плавск Плавского района в части реализации проекта государственной программы Тульской области «Формирование современной городской среды в Тульской области» на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	2 826 964,93

	7
	Организация благоустройства территории муниципального образования город Плавск Плавского района в части реализации мероприятий по благоустройству и (или) ремонту инженерных коммуникаций на общественных территориях
	0,00

	8
	Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин
	20 800,96

	ИТОГО
	40 526 395,83

	Глава муниципального образования

город Плавск  Плавского района

	Глава муниципального образования Плавский район

	_____________  О.М. Воробей
	______________  М.В. Возгрин

М.П.

М.П.

PAGE